አገር እንዴት ሰነበተች?

የካቲት 20 ቀን 2014 ዓ.ም (27-02-2022)

በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ የሰነጽ ሑፍ ክፍል በዩሳምንቱ ከአሁኑ እስከ እሁድ ድረስ በኢትዮጵያ አገራችን የተከናወኑትን አበይት ጉዳዮች የምናቀርብበት አገር እንዴት ሰነበተች የዛሬው ስርጭታችን በሚከተሉት ላይ የሚያተኩር ይሆናል።

ከአለፈው እሁድ ስንነሳ በአለቱ ከተከናወኑት አብይት ጉዳዮች ውስጥ በአገር ውስጥ ብቻም ሳይሆን በዓለም አቀፍ ደረጃ ትልቅ ትኩረት የተሰጠው የአባይ ግድብ የምረቃ ስነስርዓትን የሚመለከት ነበር። እርግጥ ነው የዩኤምናቱ የኢትዮጵያ መሪዎች አስበውና ሲመኙት የቆዩው ይህ የአባይን ውሃ ገደብ ለአገራዊ ልማት ለማዋል የነበረው ምኞታቸው በተግባር ማዬትን የመሰለ ትልቅ ቁም ነገር የለም።